[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

29 сессия 2 созыва
с. Ароматное
от 29 марта 2023 г.

№ 166
Внесении изменений в Решение№ 158 от 30.01.2023г. 27сессии 2-го созыва Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым «О даче согласия на передачу недвижимого имущества (земельных участков) из муниципальной собственности муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», учитывая нормы п. 6 Постановления Государственного Совета Республики Крым от 17.03.2014 № 1745-6/14 «О независимости Крыма», а также п. 2 ст. 84 Земельного кодекса Российской Федерации, который устанавливает, что включение земельных участков в границы населенных пунктов не влечет за собой прекращение прав собственников земельных участков, на основании письма Министерства имущественных и земельных отношений Республики Крым от 09.12.2022 № СЛ/4895/2, справки по результатам мониторинга деятельности администрации Бахчисарайского района Республики Крым в сфере имущественных и земельных отношений от 28.06.2022, руководствуясь Уставом Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение к решению сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 30.01.2023 № 158. Утвердить его в новой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Председатель Ароматненского сельского совета-

глава администрации Ароматненского сельского

поселения

И.А. Лизогуб

	Приложение к решению сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 29.03.2023 № 166

Перечень земельных участков, безвозмездно передаваемых из муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь
земельного участка,
кв. м.
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Право муниципальной собственности

	1
	90:01:040601:956
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н,  с . Репино,
ул. Казбиельская, 12
	1756
	1210937,6
	земли населенных пунктов
	Индивидуальное жилищное строительство
	№38-ЗРК от 31.07.2014

	2
	90:01:040601:1377
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с Ароматное,

ул. Новая
	3000
	1
	земли населенных пунктов
	развлечения
	Постановление №28 от 12.02.2020

	3
	90:01:040601:1379
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Дорожная,21
	600
	0
	земли населенных пунктов
	Обеспечение внутреннего порядка
	Постановление №62 от 24.03.2020

	4
	90:01:040601:1378
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Дорожная
	1000
	0
	земли населенных пунктов
	Амбулаторно-поликлиническое обслуживание
	Постановление №29 от 12.02.2020

	5
	90:01:040601:1380
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Дорожная, 20
	600
	0
	земли населенных пунктов
	магазины
	Постановление №61 от 24.03.2020

	6
	90:01:040601:1440
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Степная, 1
	7457
	9572103,48
	земли населенных пунктов
	Природно-познавательный туризм
	Постановление №275 от 30.11.2020

	7
	90:01:040701:1139
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Викторовка,
ул. Муаббет
	1000
	0
	земли населенных пунктов
	Индивидуальное жилищное строительство
	Постановление №302 от 28.12.2020

	8
	90:01:040601:1730
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Маловидное ,
ул. Горная, 1
	8868
	97370,64
	земли населенных пунктов
	Сельскохозяйственное использование
	Постановление №43 от 16.03.2021

	9
	90:01:040601:1982
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Дорожная, 24
	9142
	100379,16
	земли населенных пунктов
	Сельскохозяйственное использование
	Постановление №162 от 27.07.2021

	10
	90:01:040601:1942
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Дорожная,31
	21657
	237991,5
	земли населенных пунктов
	Сельскохозяйственное использование
	Постановление №162 от 27.07.2021

	11
	90:01:040601:1731
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,

ул. Дорожная, 14
	47484
	521374,32
	земли населенных пунктов
	Сельскохозяйственное использование
	Постановление №261 от 26.11.2021

	12
	90:01:040601:2148
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,
ул. Дачная,24
	932
	10233,36
	земли населенных пунктов
	Сельскохозяйственное использование
	Постановление №46 от 23.03.2022

	13
	90:01:040601:2149
	Республика Крым, Бахчисарайский р-н, с. Ароматное,

ул. Дорожная,24 б
	8510
	93439,80
	земли населенных пунктов
	Сельскохозяйственное использование
	Постановление №46 от 23.03.2022